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ZL.Anr.218/2025 

 

IZBORNI PANEL ZA ŽALBE I PREDSTAVKE (IPŽP), sastavljen od sudija: Skender 

Çoçaj - predsedavajući, Arsim Hamzaj i Kymete Kicaj - članovi, odlučujući po žalbi političkog 

subjekta Kosovski Savez u Opštini Klokot, podnete protiv političkog subjekta Srpska Lista 

zbog nepravilnosti na dan izbora, na dan glasanja na Lokalnim izborima, održanim 12. oktobra 

2025. godine, na sednici panela održanoj 15.10.2025. godine, donosi sledeću: 

 

O D L U K U 

 

ODBACUJE SE KAO NEDOPUŠTENA žalba ZL.Anr.218/2025, od 14.10.2025. godine, koju 

je podneo politički subjekt Kosovski Savez u Opštini Klokot, podneta protiv političkog 

subjekta Srpska Lista, zbog nepravilnosti na dan izbora, na dan glasanja na Lokalnim izborima, 

održane 12. oktobra 2025. godine. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Dana 14.10.2025. godine, IPŽP je primio žalbu ZL.Anr.218/2025, podnetu od strane političkog 

subjekta Kosovski Savez u Opštini Klokot, zbog ozbiljnih nepravilnosti primećenih tokom 

izbornog procesa 12.10.2025. godine na biračkim mestima opštine Klokot, u lokalitetima 

Mogila, škola "Marko Rajković" i selo Vrbovac, osnovna škola "Marko Rajković". Konkretno, 

konstatovano je da je veliki broj glasača uzeo medicinska uverenja, oko 20 (kako je potvrdila 

i policija na licu mesta), nakon čega je doktorka sprovedena u policijsku stanicu u Klokotu, 

gde je pozvan i državni tužilac. Za sve dodatne informacije, možete kontaktirati policijsku 

stanicu u Klokotu i dežurnog tužioca. Takođe, poseduju lično uverenje Slobodana Jovanovića, 

kome je Ognjen Krčmarević dao medicinsko uverenje iz svog džepa dedi Slobodana 

Jovanovića iz Grnčara. Inače, Ognjen Krčmarević je član OIK Klokot. Nadalje se u žalbi ističe 

da pored ove ozbiljne nepravilnosti koja se dogodila na biračkim mestima, kandidat za 

predsednika Srpske Liste, članovi njegove porodice, članovi Srpske Liste, blokirali su put u 

oba smera ka biračkim mestima i zaustavljali i ucjenjivali glasače. Traže poništenje Lokalnih 

izbora u Opštini Klokot. 

 

U odgovoru na žalbu, politički subjekt Srpska Lista ističe da je ova žalba paradoksalna, 

nepotkrepļjena i apsolutno neosnovana sa pravne strane. Pre svega, kao legalni politički subjekt 

na Kosovu, oni nemaju nadležnost nad zdravstvenim institucijama, bilo da one funkcionišu po 

srpskom ili kosovskom sistemu. Polazeći od ove činjenice, ne vidi se smisao da se žalba odnosi 
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na njihov politički subjekt. Takođe, oni niti znaju a niti mogu znati odakle je došao ovaj dokaz, 

kao i zašto je izdat, i ono što je najvažnije, oni ne mogu da budu odgovorni za radnje bilo kog 

drugog pravnog ili fizičkog lica. Nadalje se u odgovoru ističe da Goran Marinković neodređeno 

kaže da je 20 ljudi po njegovoj proceni glasalo uz pomoć asistenta, bez navođenja imena lica, 

njihovog broja, mesta gde su glasali, kao ni veze između pomenutog lica/lica sa političkim 

subjektom Srpska Lista. Postavlja se pitanje kako g. Marinković zna da su ta lica glasači ili 

članovi Srpske Liste i gde je tu odgovornost pomenutog političkog subjekta ako su neki glasači 

glasali uz pomoć ličnog asistenta. Na ovim lokalnim izborima, Goran Marinković je osvojio 

73 glasa, što je oko 3% glasova, stoga je jasno da on nije zadovoljan postignutim rezultatom i 

sada pokušava da zloupravi pravo žalbe kako bi okaljao ime njihovog političkog subjekta i 

doveo u pitanje izborni proces koji je tekao u poštenoj i demokratskoj atmosferi. Takođe, osim 

njegove izjave, nema nikakvog dokaza da se pomenuti događaj desio, niti je on sam podneo 

ikakav dokaz. 

 

Pravo lica da koriste pomoć je regulisano pravnim aktima. Na biračkom mestu, odluku o 

omogućavanju glasanja uz pomoć asistenta donose članovi izbornih komisija, i u tom smislu 

Srpska Lista ne može da utiče na činjenicu da li će glasanje uz pomoć asistenta biti omogućeno 

ili ne, stoga samo po tome ne može da snosi odgovornost za ovaj pretpostavljeni događaj. Kao 

i tvrdnje da su kandidat za predsednika opštine iz Srpske Liste, sa članovima svoje porodice i 

članovima Srpske Liste, blokirali put u ovoj opštini. Oni sa odgovornošću potvrđuju da se takav 

događaj nije dogodio, niti je bilo šta slično bilo moguće, a njihove izjave mogu da potvrde 

članovi kosovske policije i EULEX koji su nadzirali ceo izborni proces tokom celog dana. 

 

U odgovoru na žalbu Centralne izborne komisije (CIK), od 14.10.2025. godine, pojašnjava se 

na osnovu člana 89 stav 5 i 6 Zakona br. 08/L-228 o Opštim izborima u Republici Kosovo, i 

Izbornog pravilnika br. 12/2024 - Glasanje, Prebrojavanje u Biračkom mestu i Upravljanje 

Biračkim mestom, prema članu 10, stavovi 5, 6, 7 i 8, određena je detaljna procedura za 

sprovodenje glasanja uz pomoć. 

 

CIK, nakon prijema zahteva od IPŽP, dana 15.10.2025. godine kontaktirala je sa Opštinskom 

izbornom komisijom (OIK) Opštine Klokot, od koje je dobila odgovor i potvrdu kako sledi: 

OIK u Klokotu je izjavila da "Ja za taj slučaj sam bio obavešten tek nakon što su došli iz 

Tužilaštva. Nakon razgovora i nakon što sam saznao da se pomenuti slučaj desio, odmah sam 

poslao članove OIK-a da posete Biračko mesto i da na mestu događaja vide šta se zaista 

dogodilo, oni su shvatili da se jedan slučaj dogodio i članovi su reagovali i odmah su prekinuli 

dalje glasanje sa ovim uverenjem". Takođe, obaveštavamo vas da je za ovaj slučaj OIK Opštine 

Klokot izvestila u operativnu sobu CIK na dan izbora, 12.10.2025. godine, izjavivši kako sledi: 

 

"Član CIK u opštini Klokot je obavestio da jedna doktorka u Klokotu izdaje nalaze o 

medicinskoj sposobnosti sa ciljem da ovi glasači glasaju uz asistenciju. Doktorka izdaje nalaze 

sa datumom 12.10.2025.", U odgovoru je priložen Izveštaj operativne sobe za dan izbora. 

 

Izborni Panel za Žalbe i Predstavke - IPŽP, nakon razmatranja žalbe i spisa predmeta, žalbenih 

tvrdnji, odgovora na žalbu, utvrdio je da: 
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- Žalba je nedopuštena. 

 

Panel ocenjuje da tvrdnja žalioca, iako se odnosi na nepravilnosti tokom prebrojavanja glasova, 

ne spada u nadležnost IPŽP da ocenjuje ili proverava verodostojnost medicinske dokumentacije 

koju je posedovao Ognjen Krčmarević. Što se tiče žalbene tvrdnje kojom se napada rezultat 

koji je još uvek preliminaran, i koji rezultat može da se promeni, žalba u ovoj fazi izbornog 

procesa je preuranjena, jer nakon objave konačnog rezultata isti taj rezultat je žalben za 

političke subjekte i kandidate koji imaju tvrdnje u vezi sa brojem njihovih glasova. Budući da 

je u vremenskom aspektu - faza izbornog procesa kada se podnosi žalba preuranjena, žalba se 

mora odbaciti kao nedopuštena. 

 

U momentu objave konačnog rezultata od strane CIK, nezadovoljne strane u skladu sa članom 

105.1 Zakona br. 08/L-228 o Opštim izborima u Republici Kosovo, Žalbe u vezi sa 

administriranjem prebrojavanja u OCB i CPR, podnose se pismeno IPŽP u roku od četrdeset 

osam (48) sati od nastanka pretpostavljene povrede. 

 

Na osnovu gore navedenih razloga i u smislu člana 118.1 ZOI koji predviđa da "IPŽP, prihvata 

žalbe zasnovane na činjenicama i odbija žalbe koje ne ispunjavaju unapred usvojene 

kriterijume" i Član 13 stav 6 Pravilnika br.01/2025 o Procedurama Podnošenja i Odlučivanja 

o Žalbama IPŽP, u kojem je određeno da: "u slučaju kada žalilac podnese žalbu na 

preliminarne rezultate koje je tabelirao CIK, IPŽP, odlukom je odbacuje kao nedopuštenu", u 

vezi sa gore pomenutom žalbom odlučio je kao u dispozitivu ove odluke. 

 

Odlučivanje kao u dispozitivu ove odluke o odbacivanju nedopuštenih žalbi ne prejudicira 

konačan rezultat i takođe sa istim žalbenim tvrdnjama strane mogu da napadnu konačan 

rezultat. 

 

Stoga, od gore istaknutih razloga, i u smislu člana 118.1 ZOI i član 13 stav 6 Pravilnika 

br.01/2025 o Procedurama Podnošenja i Odlučivanja o Žalbama IPŽP, panel je odlučio kao u 

dispozitivu ove odluke. 

 

 

Izborni Panel za Žalbe i Predstavke 

ZL.Anr.218/2025 od 15.10.2025. godine 

 

Predsedavajući Panela 

 

Skender Çoçaj 

 

_________________ 

 

Pravni savet: Protiv ove odluke dopuštena je žalba prema članu 118 stav 4 Zakona br.08/L-

228 o Opštim izborima u Republici Kosovo, Vrhovnom sudu Kosova, u roku od četrdeset osam 

(48) sati od trenutka primanja-prijema ove odluke. 


